
Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

3.

Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost (u daljem tekstu: Agencija), na osnovu člana 96
stav 6, člana 179 stav 2 tačka 1 i člana 181 stav 1 tačka 2 Zakona o elektronskim komunikacijama ("Službeni list
CG", broj 100/24), na sjednici Savjeta održanoj 30.12.2024. godine donijela je

PRAVILNIK

O OBRASCU I NAČINU PODNOŠENJA ZAHTJEVA ZA IZDAVANJE
ODOBRENJA ZA KORIŠĆENJE NUMERACIJE

("Službeni list Crne Gore", br. 001/25 od 14.01.2025)

Predmet

Član 1
Ovim pravilnikom utvrđuje se obrazac zahtjeva za izdavanje odobrenja za korišćenje numeracije i način

njegovog podnošenja Agenciji.

Obrazac zahtjeva

Član 2
Zahtjev za izdavanje odobrenja za korišćenje numeracije, zahtjev za izmjenu odobrenja za korišćenje

numeracije i zahtjev za produženje važenja odobrenja za korišćenje numeracije podnosi se na Obrascu ZON1 za
brojeve, odnosno Obrascu ZON2 za adrese, koji su sastavni dio ovog pravilnika i dostupni su u elektronskoj formi
na internet stranici Agencije.

Podnošenje zahtjeva

Član 3
Zahtjev u papirnoj formi, popunjen na crnogorskom jeziku ili drugom jeziku koji je u službenoj upotrebi u

Crnoj Gori u skladu sa Ustavom i zakonom, mora biti potpisan svojeručnim potpisom ili faksimilom ovlašćenog
lica i ovjeren pečatom pravnog lica podnosioca zahtjeva.

Zahtjev iz stava 1 ovog člana, zajedno sa dokazom o uplati naknade za obradu zahtjeva iz člana 96 stav 3
Zakona o elektronskim komunikacijama, podnosi se neposrednom predajom na arhivi Agencije ili dostavom putem
pošte na adresu Agencije.

Zahtjev u elektronskoj formi, popunjen na crnogorskom jeziku ili drugom jeziku koji je u službenoj upotrebi u
Crnoj Gori u skladu sa Ustavom i zakonom, mora biti potpisan kvalifikovanim elektronskim potpisom ovlašćenog
lica ili ovjeren kvalifikovanim elektronskim pečatom pravnog lica podnosioca zahtjeva.

Zahtjev iz stava 3 ovog člana, zajedno sa dokazom o uplati naknade za obradu zahtjeva iz člana 96 stav 3
Zakona o elektronskim komunikacijama, podnosi se putem elektronske pošte na službenu adresu Agencije.

Zahtjev se može podnijeti i putem online servisa dostupnog na internet stranici Agencije.

Stupanje na snagu

Član 4
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 0402-7640/1
Podgorica, 31.12. 2024. godine

Predsjednik Savjeta,
dr Milan B. Radulović, dipl.inž.el., s.r.



Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 2



Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 3


